МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

П Р И К А З

г. Бийск

10.08.2023                                                               № 169- од

Об организации работы по реализации мероприятий

по противодействию коррупции

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации № 309 от 02.04.2013, в

соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии

коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать рабочую группу по исполнению плана мероприятий по реализации стратегии

антикоррупционной политики:

- Яфарова Л.С., заместитель директора по УР, председатель рабочей группы;

- Вострякова Г.Н., заместитель директора по ВР;

- Сорокина А.В., председатель Управляющего совета.

 2. Рабочей группе:

2.1. Осуществлять контроль за реализацией Плана.

 2.2. Обеспечить размещение в доступном для родителей месте полной и объективной

информации о порядке привлечения пожертвований, порядке обжалования неправомерных

действий по привлечению дополнительных финансовых средств в МБОУ СОШ № 3.

 3. Яфаровой Л.С., заместителю директора по УР обеспечить включение в учебные планы

в старших классах учебных модулей, раскрывающих современные подходы к

противодействию коррупции в РФ, в рамках изучения предметов правовой направленности и

создать банк сценариев уроков по данной проблеме. Регулярно размещать на сайте

информационно-аналитические материалы о реализации мероприятий по противодействию

коррупции в сфере образования

 4. Востряковой Г.Н., заместителю директора по ВР, обеспечить проведение внеклассных

мероприятий по антикоррупционному воспитанию обучающихся, создать банк сценариев

классных часов, родительских собраний по данной проблеме.

 5. Классным руководителям включить в планы воспитательной работы мероприятия по

антикоррупционному воспитанию в соответствии с Планом.

 6. Всем сотрудникам школы не допускать неправомерных сборов средств с

обучающихся и их родителей (законных представителей), принуждение со стороны

родительской общественности, работников школы к внесению благотворительных средств и

сбора наличных средств.

 7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                Т.М. Лабуренко

С приказом «ознакомлены»:

____________ _____________ /Л.С. Яфарова/
дата подпись
____________ _____________ /Г.Н. Вострякова/
дата подпись

		2023-08-11T14:27:45+0700
	Лабуренко Татьяна Михайловна